Secus nuUo modo facturi. Presentibus perlectis, exhibentibus resititutis. Datum 
Albe-Julie, undecimo die novembris, anno Domini millesimo quino,e11 tcsimo sexa-

• • I:> 
ge!-11mo sept1mo. 

Ex commissione Sacre Maiestatis Regie propria. 

(Bistriţa , Archiva Oraşului, Copialbtich, H; publicati'1 şi în nAhalcle Academiei Ro­
m(ine", XXV li, p. 24, nQ \1111.i 
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MCLXIX. 
Alexandru-Vodă al Moldiovei, despre un Tigan al mfmastirii Humornlui. Iaşi, 

1567 
Alexander, Dei gracia vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 24 Nov~m-

Spectabiles et drcumspeeti domini, amici, vicirni nobis sincere dilecti. Salutem f't bre. 

felicium quorumcunque successum. Conquenmtur nobis monachi monasterii nostri 
hurnoriensis, quod, elapsis hisce temporibus, aufugit ab illis unus Cziganus qui sese 
recepit in tenuta Dominacionu111 Vestrnrum. Tandem miserunt predkti nostri mo-
nachi unum eoruin subditum causa coemendorum quorundarn mercium non ita diu; 
cui cum Cziganus fugitivus obviasset, sponte cum co homine ad pristinum locum 
reverti volens, ikr versus regnum nostrum aggressus est. Quos offkiales Domina­
donum Vestrarum in itinere libero impedierunt el, Czîgano reducto, violenter ho­
minem spoliarunt acceperuntque illi unum equmn et duos florenos ungaricales. 
Quod fieri, respectu induciarun1 nostrnrut» cum Maiestate llegia vei Loto regno, 
haud debebat. Sed, ut iam in animo perpendimus, plus iusto talia mala ex tenutis 
vestris oriuntur, et de âie in d[em pullulant, latronurnque malicia super subditos 
nostros crescit, cum vcstrates in pace ad vota sua in terra nostra peragrant ne­
gociacionesque et merces exercent. Respectu igitur induciarnm no.trannn arnicicie-
que et tranquililitatis mutue, adhortanrnr Dominaciones Vestras ut malefactores 
puniant et exhibitori harum, tam Cziganum, quam re:;; ablatas, restltmmt, ut ea in 
monasterium nostrum referat; nam, nisi fecerint, alie raciones no bis sunt querend.·. 
Vaiere Dorninaciones Vestrns quam optime volumus. Datum ex oppido nostro las, 
24 die novernlDds, anno Domini 1567. 

Ex mandato Vv ayvodt.' propdo, 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primario ceterisque ci­
vibus iuratis et porkolubo civitatis bissti-iciensis, et cetera, domi11is amicis, vicinis 
nobis sincere d,ilectis. 

(Bistriţa, Archi,va Oraşului.) 

MCLXX. 
,,Popa Gheorghe şi VIM,ică românesc" cf1tre Bistri~eni, despre soborul po- Tiu~, 

1568, pilor Himâneşti, hotărârea luatft de a se face slujba în romtrneşte, exemplul dat 
14 Ianuar.